
strana 1

červen 2012

PÁTEK 1. ČERVNA 2012 - NOC KOSTELŮ – MIKULOVICE OD 18 HODINSOUŽITÍ 2005, o. p. s.  INFORMUJE

Žádost o pomoc.
Příští rok bude naše obec oslavovat své 750-ti leté výročí. V domě s pečovatelskou službou se proto také při-
pravujeme. V této souvislosti hledáme staré fotografie, jak penzion s okolím vypadal dříve. Pamětníci ví, že zde 
byly jesle a ještě dříve snad hospoda. Prosím moc všechny spoluobčany, pokud máte ve svém fotoalbu nějakou 
fotografii penzionu, jeslí či ještě něčeho staršího, přineste je na penzion na Bukovec. Fotografii si naskenuji  
a ihned Vám ji vrátím. Předem děkuji za Váš čas, který budete věnovat hledání starých časů.
	 	 	 	 Mgr.	Štěpánka	Beníčková,	ředitelka	SOUŽITÍ	2005,	o.p.s.	

Závěrečnou lekcí dne 26.6.2012 úspěšně ukončilo SOUŽITÍ 2005, o.p.s., Na Bukovci 1, 790 84 Mikulovice pro-
jekt „Česko-polské akademie 3. věku“ č. CZ.3.22/3.3.07/11.02352, který je spolufinancován z Fondu mikroprojek-
tů Euroregionu Praděd. Mimo poznávací zájezd se všechny lekce školního roku 2011/2012 konaly v prostorách 
Komunitního centra v Mikulovicích. Pro účastníky byly připraveny 1 x za měsíc dvouhodinové lekce. Střídaly se 
vzdělávací a aktivizační hodiny, přičemž právě těch aktivizačních se účastnili i senioři z Polska. Získané znalosti 
si senioři společně ověřili v závěrečném testu, přičemž za absolvování školního roku obdrželi z rukou pana sta-
rosty osvědčení. Z vyplněných závěrečných dotazníků jsme se dověděli, že účastníky nejvíce zaujala přednáška 
o cestování a Himalájích,  o hudbě a pak také výlet do Javorníku. Ostatní získané informace z dotazníků budou 
využity při tvorbě dalších projektů pro seniory. Všem absolventům přejeme krásné prázdniny a těšíme se na další 
společná setkání.	 	 	 	 Mgr.	Štěpánka	Beníčková,	ředitelka	SOUŽITÍ	2005,	o.p.s.	

Na Bukovci 1, 790 84   M I K U L O V I C E

IČ: 26873265   DIČ: CZ26873265
tel.: 584 429 143  mob.: 775 200 811 
e-mail: info@souziti2005.cz www.souziti2005.cz
č.ú.: 35-5927210217/0100, KB a.s.

OBEC MIKULOVICE - RECYKLACE

Obec Mikulovice recyklací starých spotřebičů výrazně přispěla k ochraně životního prostředí. Loni obča-
né odevzdali k recyklaci 130 kusů televizí, 53 kusů monitorů a 272 kg drobného elektra.
Občané naší obce již několik let zodpovědně třídí elektroodpad. Nyní můžeme přesně vyčíslit, kolik elek-
trické energie, ropy, uhlí, primárních surovin či vody jsme díky recyklaci ušetřili životnímu prostředí. 
Víme také, o kolik jsme snížili produkci skleníkových plynů nebo nebezpečného odpadu. Informace vy-



strana 2

Zastupitelstvo obce Mikulovice po projednání předložených zpráv: 

I. Schválilo usnesením č. 57/13/2012
  1) Program 13. zasedání  zastupitelstva obce. 
  2) Hlasování ke každému bodu zvlášť.
  3) Návrhovou komisi ve složení: p. Ing. Vladimír Soukup, p. Petr Čuj, p. Oldřich Psotka.
  4) Ověřovatele zápisu: p. Pavel Macháček, p. Jaroslav Mrtka.
  5) Závěrečný účet obce Mikulovice za rok 2011 a výsledek přezkoumání hospodaření obce Mikulovice za rok 
 2011 bez výhrad. 
  6) Realizaci projektu  „Revitalizace náměstíčka obce Mikulovice“ v roce 2013 o celkovém rozpočtu 9.000.000,- Kč 
 včetně DPH.

konaného	dne	19.	6.	2012	v	15,30	hodin	v	budově	MŠ	v	Mikulovicích
USNESENÍ ZE 13. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE MIKULOVICE 

ODPRODEJ NEUPOTŘEBITELNÉHO MAJETKU - NABÍDKA

cházejí ze studií neziskové společnosti ASEKOL, která pro nás zjišťuje sběr a recyklaci vytříděných 
elektrozařízení. Letos poprvé jsme získali certifikát vypovídající nejen o přínosech třídění televizí a počí-
tačových monitorů, ale také o významu sběru drobných spotřebičů.
Studie posoudila systém zpětného odběru televizorů, počítačových monitorů a nově také drobných spotřebičů, 
jako jsou např. mobily, notebooky nebo tiskárny. Hodnotila dopady jejich sběru, dopravy a ekologického zpraco-
vání či likvidace. Výsledky studie byly prezentovány formou spotřeby energie, surovin, emisí do ovzduší, vody 
a produkce odpadu.
Výsledek studie jednoznačně prokázal, že zpětný odběr elektrozařízení, i těch nejmenších, má nezanedbatelný 
pozitivní dopad na životní prostředí. Zpětný odběr a recyklace např. stovky mobilních telefonů uspoří tolik ener-
gie, kolik spotřebuje moderní úsporná lednice za více než 4,3 roku provozu. Díky recyklaci jednoho notebooku 
dojde ke snížení spotřeby ropy, na kterou osobní automobil ujede téměř 100 kilometrů, nebo dojde k úspoře 392 
litrů pitné vody. Stejné množství je například spotřebováno při 30 cyklech myčky nádobí.
„Z Certifikátu Enviromentálního vyúčtování společnosti ASEKOL vyplývá, že občané naší obce v loňském roce 
vytřídili 130 ks televizí, 53 ks monitorů a 272 kg drobných spotřebičů. Tím jsme uspořili 34,34 MWh elektřiny, 
1 005,80 litrů ropy, 168,53 m3 vody a 1,95 tun primárních surovin. Navíc jsme snížili emise skleníkových plynů 
o 8,63 tun CO2 ekv., a produkci nebezpečných odpadů o 32,37.
Když si uvědomíme, že například osobní automobil vyprodukuje za rok provozu 2 tuny skleníkových plynů a jed-
na čtyřčlenná domácnost průměrně ročně spotřebuje 2,2 MWh elektrické energie, jsou to impozantní čísla. Proto 
si všichni, kteří zodpovědně třídí a přispívají tak k ochraně životního prostředí, zaslouží obrovský dík.

Separační kontejnery
Rádi bychom Vás informovali o tom, že jsme byli nuceni zakoupit nové separační kontejnery namísto těch, které 
byly odcizeny. Bylo objednáno 51 kontejnerů po 17 kusech na bílé sklo, barevné sklo a nápojové kartony v hod-
notě cca 270.000,-Kč. Samozřejmě tím, že se kontejnery ztrácí a musí kupovat nové, rostou náklady za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů v obci, které 
se odrážejí na výši poplatku na občana.
Poplatek se počítá ze skutečných nákladů předcházejícího roku, proto je velmi pravděpodobné, že popla-
tek bude muset být v příštím roce navýšen. Náklady se zvyšují také tím, že někteří občané netřídí a odkládají 
do nádob na směsný komunální odpad komodity, které se dají vytřídit, jako plast, sklo, nápojové kartony apod. 
a naopak do separačních kontejnerů odkládají směsný komunální odpad. Upozorňujeme, že v případě, kdy 
bude v přistavené nádobě na směsný domovní odpad (popelnici, kontejneru) odpad, který lze vytřídit do 
rozmístěných separačních kontejnerů, nebude sběrná nádoba vyvezena.  

Měnič (24V na 12 V)  1 ks poř.cena 1.290,- Kč  prodej  100,- Kč



strana 3

  7) Spolufinancování  projektu „Revitalizace náměstíčka obce Mikulovice“ ve výši 30% způsobilých výdajů pro-
 jektu, to je v předpokládané výši 2.800.000,- Kč po dobu jeho realizace v roce 2013, určených na úhradu  
 výdajů uvedených v projektové žádosti o finanční dotaci ROP SM. Při schvalování rozpočtu obce budou tyto   
 prostředky na realizaci projektu zajištěny.
  8) Udržitelnost projektu „Revitalizace náměstíčka obce Mikulovice“ po dobu 5 let od ukončení jeho realizace, 
 v souladu s metodikou ROP SM, ve výši provozních výdajů maximálně 50 000,- Kč ročně. Při schvalování  
 rozpočtu obce na roky udržitelnosti projektu budou v rozpočtu obce tyto finanční prostředky na udržitelnost  
 projektu zajištěny.
  9) Kontrolu ukládacích usnesení z předcházejících zasedání ZO.
10) Postup principu řešení dluhové služby firem John Farmer a.s., Trul Holding a.s., Merle Blanc a.s. ve vztahu 
 k obci Mikulovice v souvislosti s řešením podobné problematiky FC Trul ve vztahu k TJ Spartak Mikulovice.
11) Odpisový plán obce Mikulovice.
12) Rozpočtový výhled obce Mikulovice na léta 2012 – 2016.
13) Závěrečný účet Sdružení obcí Praděd za rok 2011 a výsledek přezkoumání hospodaření Sdružení obcí 
 Praděd za rok 2011 bez výhrad.
14) Závěrečný účet Mikroregionu Zlatohorsko za rok 2011 a výsledek přezkoumání hospodaření Sdružení obcí 
 Praděd za rok 2011 bez výhrad.
15) Závěrečný účet Sdružení měst a  obcí Jesenicka za rok 2011 a výsledek přezkoumání hospodaření Sdružení 
 obcí Praděd za rok 2011 bez výhrad.
16) 2. změnu rozpočtu obce Mikulovice na rok 2012, kdy příjmy po 2. změně činí včetně třídy 8 - 52 475 650,- Kč, 
 výdaje 52 475 650,- Kč. Dle zákona č. 250/2000 Sb. § 4, odst. 5, písm. A) je rozpočet pro rok 2011 přebytko- 
 vý, příjmy daného roku jsou určeny ke splácení jistiny úvěrů předchozích let.
17) Předpoklad výdajů na oslavy 750. let od založení obce Mikulovice ve výši 1.110.000,- Kč.
18) Zveřejnění záměru odprodat lesní pozemky uvedené v příloze, která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
 Záměr bude zveřejněn obvyklým způsobem.
19) Prodej pozemku p.č. 514/7 v k.ú. Mikulovice současnému nájemci a žadateli o prodej panu Aloisi Modlakovi, 
 bytem Mikulovice, V Zahradách 83, za kupní cenu 12.432,- Kč.
20) Odkoupení pozemků a to pozemku vedeného v KN jako p.č. 1620/6 – ostatní komunikace o výměře 55 m2 
 v k.ú. a pozemku p.č. 1620/7 ostatní komunikace o výměře 112 m2 vše v k.ú. Široký Brod za kupní cenu 
 14.620,- Kč včetně uhrazení správního poplatku katastrálnímu úřadu za vklad do katastru nemovitostí od  
 manželů Dostálových prostřednictvím exekutora.
21) Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č. IV-12-80063386/1 na pozemku p.č. 915/1 a 915/13 v k.ú. 
 Mikulovice u Jeseníka mezi obcí Mikulovice (strana povinná) a ČEZ distribuce a.s. (strana oprávněná).
22) Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č.j. S 468/2011-PRÁV na parcele č. 3488/1 a 3489/3 v k.ú. 
 Mikulovice u Jeseníka mezi obcí Mikulovice (strana oprávněná) a Správou železniční dopravní cesty, s.o.  
 (strana povinná).
23) Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě kupní o převodu bytové jednotky 2+1 v č.p. 5 v Mikulovicích za cel-
 kovou cenu 295.119,- Kč se slečnou Martinou Lukešovou, která je v současné době uživatelkou tohoto bytu.  
 Smlouva bude uzavřena dle pravidel platných pro žádosti stávajících uživatelů bytů, podaných do 30.9.2012.
24) Uzavření dohody o vzájemné spolupráci mezi obcí Mikulovice a obcí Sveržov (SK).
25) Záměr vybudování „Naučného parku Riegrův mlýn Mikulovice“ lokalizovaný do zájmového území regionální-
 ho biokoridoru v okolí řeky Zlatá Olešnice v k.ú. Mikulovice.
26) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce ze dne 5.4.2006 uzavřené mezi obcí Mikulovice a SOUŽITÍ 2005, o.p.s. 
 Mikulovice

Jmenovalo usnesením č. 58/13/2012
  1) zapisovatelkou dnešního jednání paní Drahomíru Dostovou Jurníkovou.
  2) členkou dozorčí rady SOUŽITÍ 2005, o.p.s. paní Magdalenu Hinštovou s účinností od 20.6.2012.

Zrušilo usnesením č. 59/13/2012
Usnesení  č. 49/11/2012 bod 11) z 12. zasedání zastupitelstva obce Mikulovice ze dne 24.4.2012.



strana 4

Vzalo na vědomí usnesením č. 60/13/2012
  1) Zprávu o hospodaření obce Mikulovice ke dni 31.5.2012, kdy příjmy včetně tř. 8 – financování činí 
 47.145.800,- Kč hospodaření k 31.5.2012 celkem 28.459.972,56 Kč, výdaje včetně tř. 8 – financování činí:  
 rozpočet 47.145.800,- Kč hospodaření k 31.5.2012 celkem 16.440.670,- Kč.
 Zůstatky na účtech k 31.5.2012 jsou v celkové výši 12.055.301,98 Kč.
  2) Zprávu o činnosti finančního výboru ZO Mikulovice za období červen 2011 – květen 2012.
  3) Zprávu o činnosti kontrolního výboru ZO Mikulovice za rok 2011.
  4) Informaci starosty o přípravě žádostí o dotaci na realizaci projektu Oslavy 750 let založení obce Mikulovice.

Uložilo usnesením č. 61/13/2012
  1) Starostovi obce předložit konkrétní definitivní návrhy formy řešení dluhové služby firem John Farmer a.s., 
 Trul Holding a.s., Merle Blanc a.s., ve vztahu k obci Mikulovice na příštím zasedání ZO.
  2) Starostovi obce prověřit, zda Ing. Jan Babják je statutárním zástupcem firem John Farmer a.s., Trul Holding 
 a.s., Merle Blanc a.s .

Revokuje usnesením č. 62/13/2012
  1) usnesení 51/11/2012 bod 1), kdy původní termín provedení kontroly odvodu místního poplatku z ubytovací 
 kapacity za léta 2009, 2010 a 2011 u všech ubytovatelů v obci, který byl do 30.6.2012 se mění na průběžně.

OSLAVY V MIKULOVICÍCH
Ve dnech 18. a 19.5. 2012 proběhla v naší obci oslava 110 let trvání místní školy. Jako účastník této události v roli 
posluchače i diváka a plna dojmů chci se podělit o své zážitky.
 Program byl velmi bohatý. Již při prohlídce vnitřních prostor školy mě zaujalo výtvarné ztvárnění výzdoby chodeb 
a tříd. Nejen nástěnka se jmény žáků s výborným prospěchem, ale také vitríny s poháry a diplomy z různých 
soutěží jsou dokladem vysoké úrovně školy.
Panely s velkým množstvím fotografií žáků a pedagogů od nejstarších dob po dnešek vyloudí u prohlížejících 
úsměv: „ Tak tohle jsme byli my ?“
Největším poutačem se však stala ukázka historických  předmětů, pomůcek a nábytku ze „ staré školy.“ Samo-
zřejmě, že člověk ihned srovnává. Tam, kde dříve stačila křída a tabule na stojanu a nějaká ta učebnice, dnes 
už vývoj udělal významný skok kupředu. O tom jsme se mohli přesvědčit na ukázkové hodině dějepisu, biologie 
a matematiky.  Křídu a obyčejnou tabuli nahradily počítače, flashky a interaktivní tabule. 
Při pohledu na „ starou třídu“ mi vytanulo na mysli, kolik úsilí museli pracovníci školy vynaložit, aby dojem byl 
dokonalý. Sešly se tady např. lavice z Glucholaz, katedra ze Zlatých Hor a jiné artefakty z Jesenicka. K tomu 
staré výkazy tříd, učebnice a také pomůcky vyrobené pedagogy. Jen tato místnost by si žádala prohlídku aspoň 
celého dne.
Program oslav zpestřili samotní žáci v sále OÚ. Zahájili jej předškoláci z MŠ. Pak se představily všechny třídy. 
Všichni se snažili, což dokládá spontánní reakce diváků.Svá vystoupení předvedli bezchybně a úspěšně. Dů-
kazem dobré organizace byla plynulost celého vystoupení. Do programu přispěli i žáci z Glucholaz . Zatančili 
polonézu, zazpívali, zahráli na akordeon a kytaru, předvedli ukázku tance breakdance.
Mezi školami v Glucholazech a Mikulovicích existují již dlouhodobě přátelské styky a v rámci mikroprojektů 
Euroregionu Praděd se spolupráce od r. 2001 – 2012 ještě více prohloubila.Uskutečnilo se 7 velkých projektů 
a řada dalších akcí.
Ke škole patří také sport. Zábavu i pohyb našli dospělí, žáci v „lidském fotbálku“malé děti se vyřádily na velkých 
nafukovacích atrakcích.
Pro hladové a žíznivé bylo připraveno občerstvení.  
 Pro pedagogické pracovníky a pozvané byl připraven slavnostní oběd. Kuchařky s vedoucí školní kuchyně paní 
Karakasidu nás přesvědčily, že umí výborně vařit, ale též připravit slavnostní tabuli. Krása.. Potěšil nás také 
dárek – kalendář na rok 2013 a jiné upomínkové předměty. Spokojeni mohli  být všichni –návštěvníci,pedago-
gové,správní zaměstnanci,  účinkující i pracovníci obce, kteří přispěli organizačně k úspěšné a důstojné oslavě 
naší školy. 



strana 5

ZÁKLADNÍ ŠKOLA MIKULOVICE

Oslavy 110 let vzniku školní budovy v Mikulovicích - poděkování
Výše zmíněné oslavy proběhly v pátek 18.5. a v sobotu 19.5. 2012. I přes veškeré obavy, jak vše dopadne, neboť 
přípravy začaly již v měsíci září a termín oslav byl od prvopočátku stanoven, můžeme říci, že „Dobrá věc se 
podařila.“
Nejistota z počasí a překážky při realizaci tohoto projektu nenechaly organizátory zprvu klidnými, ovšem vše 
se vyjasňovalo s lepšícím se počasím a prvními kladnými ohlasy na tuto akci. Celý projekt byl spolufinancován 
z prostředků ERDF „Překračujeme hranice“,  číslo projektu CZ.3.22/3.3.07/11.02727. 
Kromě toho patří také velký dík sponzorům, a to Ondřejovická strojírna a.s., Oldřich  Psotka Mikulovice, Autodo-
prava-Břetislav  Látal s.r.o. Mikulovice,   Zdeněk Štěpán s.r.o. Mikulovice,  Autodoprava Richard Jasan Mikulo-
vice, Česko-slezská výrobní a.s., K- AGRO Mikulovice s.r.o.,  Kamitiro s.r.o. Mikulovice, Řetězárna a.s.  Česká 
Ves,  BOBISTAV s.r.o. Jeseník,  CAMPA-NET a.s. Jeseník, Touax  s.r.o. Supíkovice,  Květinka Kateřina Seiber-
tová, Viden plus a.s. Jeseník, Nowaco Opava s.r.o.,  Plastkon produkt s.r.o. Mikulovice,  AUTOMAX- servis s.r.o.  
Písečná, bez jejichž finančních a materiálních darů by oslavy nemohly být tak velkolepé. Poděkování patří rovněž 
muzeím v Jeseníku a v Zlatých Horách , majiteli soukromé sbírky panu Milanu Rychlému, Státnímu okresnímu 
archivu v Jeseníku a polské škole Podstawowe za zapůjčení historických exponátů. Pochvala patří i partnerské 
škole Podstawowe v Glucholazích, MŠ v Mikulovicích a taneční skupině New Flash za přípravu a vystoupení na 
akademii. V neposlední řadě nezapomeneme ani na žáky naší základní školy, protože se aktivně zapojili do pří-
prav i nácviku již zmíněné akademie. A na závěr velký dík také všem zaměstnancům ZŠ Mikulovice, kteří spojili 
své síly a um a z drobných střípků po částech sestavili krásnou mozaiku celého projektu. Nakonec i přes velkou 
únavu převládal pocit štěstí, že se vše zdařilo. Pokud jsme na někoho zapomněli, ještě jednou „Díky všem“, kteří 
se nějakým způsobem podíleli na zdárné realizaci tohoto projektu.
	 	 	 	 	 	 	 Mgr.	Roman	Šťastný,	ředitel

Turisticko - poznávací kurz 3. třídy
Ve dnech 24.5. - 25.5. 2012 proběhl kurz dětí ze 3. třídy. Jak už z názvu vyplývá, byl zaměřen na poznávání 
blízkého okolí našeho bydliště a jeho historických a turistických zajímavostí. Ve čtvrtek jsme vyrazili vlakem směr 
Zlaté Hory, tam jsme si prohlédli všechny expozice v místním muzeu a pak nás autobus dovezl do krásného Ho-
týlku U Pekina, který se stal na krátkou dobu naším domovem. Po obědě jsme vyrazili opět autobusem na Rejvíz. 
Cílem našeho putování bylo Velké mechové jezírko - k němu už jsme šli konečně pěšky - no byl to přece turistický 
kurz! U jezírka jsme si přečetli pověst O pastýři Gillovi a snědli poslední dobroty. Proto další zastávka byla u pana 
Peška v kiosku, kofola tekla proudem a penízky jen cinkaly. Pak přišlo pro některé to největší překvápko - i když 
to měli v plánu napsáno, nějak nezaznamenali, že zpátky z Rejvízu jdeme jako turisté - po svých. Silní jedinci 
v čele s paní učitelkou Látalovou to vzali ostrým tempem, ti méně zdatní se tak trošku ploužili za nimi, ale nevzdal 
to nikdo a do Hotýlku dorazili nakonec zdárně všichni :-) I přes mnohá varování, že to bude jejich konec, že jim 

Bez člověka, který za všechno nesl odpovědnost – pana ředitele Mgr.Romana Šťastného  - by tato akce nepro-
běhla tak skvěle. Za tyto nezapomenutelné zážitky děkujeme. 
Sluníčko v tyto slavné dva dny ukázalo svou vlídnou tvář a poslalo v paprscích zlatou medaili všem, kteří se 
podíleli na přípravě a průběhu oslav 110 let trvání naší školy.
Na závěr nemohu opomenout i finanční stránku celého projektu. Fond mikroprojektů Euroregionu Praděd byl 
hlavním garantem. Soňa	Moravcová

„Projekt	je	spolufinancován	z	prostředků	ERDF“	„Překračujeme	hranice“													
																																																																																																																								CZ.3.22/3.3.07/11.02727



strana 6

upadnou každou chvíli nohy atd. po večeři najednou - jak jinak - všichni svorně ožili a zvládli s přehledem fotbal 
a průlezky. Večer pak děti ještě vyplňovaly test, který měl prověřit, zda na kurzu aspoň trošku dávaly pozor. I když 
měly nápovědu v podobě mapy a textu, moc slavně to nedopadlo. Den plný zážitků ukončila večerka. Ráno po 
snídani jsme naložili zavazadla panu školníkovi do busu - děkujeme - a vydali jsme se do Údolí ztracených štol 
na prohlídku Zlatorudných mlýnů. Tam děti pan průvodce Kozluk seznámil s historií a pak jim předvedl rýžování 
v praxi. Bylo dost času, aby si to vyzkoušel každý zájemce a úplně nakonec děti utratily poslední peníze ve srubu. 
Pak už jen odjezd autobusem domů a návrat k rodičům. Děkujeme všem zaměstnancům Hotýlku U Pekina za 
vzorné služby a jsme rádi, že i počasí vyšlo podle našich představ.    Z.	Janíčková

Páťáci v roli záchranářů
Pátá třída si prošla v rámci přírodovědy důkladným proškolením první pomoci. 21.května k nám do školy zaví-
tala zdravotní sestra paní Růžena Sedláčková, která děti poučila o způsobu 1. pomoci při běžných poraněních 
(odřeniny, klíště, popáleniny, zlomeniny,...) Po teoretické průpravě si děti vše vyzkoušely samy  na sobě v praxi. 
Pokračováním byla pak návštěva ze Záchranné služby olomouckého kraje. Přijel k nám záchranář pan Miloš 
Ďubek - ten měl pro žáky připravenou prezentaci o resuscitaci a záchraně života. Ukázky obsahovaly konkrétní 
situace ze života a díky tomu si děti uvědomily důležitost této profese pro nás pro všechny. Poté následovala 
praxe - všichni si mohli vyzkoušet dýchání a masáž srdce na maketě - tzv. Andule. Po počátečním ostychu se do 
toho páťáci dali a mnozí úspěšně ! Obě tyto lekce o zdraví jistě přispějí k opatrnosti a správnému chování dětí 
o prázdninách. Moje velké poděkování patří oběma zdravotníkům za jejich erudovanou přednášku, tím spíše, že 
nelitovali svého volného času a přijeli.    	Marcela	Lužíková									

Kurz AJ 4. ročník
Tak bude pršet nebo ne? S těmito obavami jsme dne 14. 6. 2012 nasedali do vlaku mířícího do Javorníku. Za 
občasného letního deštíku jsme se již pěšky přesunuli z Javorníku do Račího údolí. Ubytovali jsme se a po 
dobrém obědě jsme se začali věnovat různým aktivitám. Rozdělili jsme se do skupin pomocí anglických slovíček 
a nakreslili krásné erby. Během závodu v terénu konečně přestalo pršet, zato nás potrápila paměť, když jsme si 
měli zapamatovat 20 obrázků, na které jsme po trase narazili. Opět jsme využili znalostí ze školy a slova překlá-
dali do angličtiny a tvořili věty. Pro učitelky byl velkým a milým překvapením večerní program plný scének a her, 
které připravily samy děti. 
Druhý den jsme znovu plnili úkoly v přírodě. S pomocí slovníku jsme překládali anglická slova, abychom vůbec 
zjistili, co máme splnit. Trefovali jsme se šiškami do stromu, luštili křížovku a vyšplhali jsme si na hrad Rychleby 
pro poklad. V dávné tančírně jsme se seznámili i s neveselou historií Sudet. Po obědě jsme se rychle sbalili 
a spěchali na vlak. Všechny děti po celou dobu kurzu pěkně pracovaly ve skupinách a za svou snahu získávaly 
body. Nejvíce bodů nastřádala skupina Clothes ve složení: Jana Mrázová, Jakub Sroka, Matouš Truneček.

učitelky	V.	Guziurová,	Z.	Janíčková,	I.	Krajčíková

Exkurze
Naše děti ke konci školního roku absolvovaly několik tématických exkurzí v rámci vyučovacích předmětů.
Základy stolování-návštěva Restaurace u Psotků, nově vybudované prostory, plány majitelů do budoucnosti, 
moderní vybavení kuchyně, ubytovací prostory-velmi kladné hodnocení ze strany žáků.
Dějepis 7. třída-Olomouc, historické jádro-ještě existuje po nájezdu našich žáků, poněkud hlučnější cesta vla-
kem, trochu adrenalinu při zpátečním nastupování do „našeho“vlaku, možnost se dostat do prostor chrámu 
Sv.Václava, kde normálně návštěvníky nepouštějí, vidět archeologický průzkum na náměstí v centru Olomouce, 
setkání s autistickým dospělým dítětem, návrat v pořádku-exkurze se líbila.
Pracovní činnosti-dívky 9.třídy-návštěva porodnicko -gynekologického oddělení v nemocnici-velmi zajímavý 
a cenný zážitek. M.	Ostrá

Kroužek vaření
I v letošním roce tento kroužek, který mohou navštěvovat všechny děti, které se zajímají o vaření, fungoval od 
října do května. Účast žáků se pohybovala kolem 90%. 



strana 7

Opravdu jsem už dlouho neměla tak šikovnou skupinu dětí ze 4. a 6. třídy. Těším se ,že s některými se v kroužku 
setkám opět příští rok. Takže:“Honzo,Marku,Matouši,Tome,Adélo,Martino,Simono,Andreo,Terezo,Jakube,Láďo 
a Lenko - příjemné prázdniny a ať Vám to vaří!“ M.	Ostrá

Poděkování
Děkuji touto cestou všem majitelům, nájemcům a pracovníkům restauračních provozů, kteří nám umožnili exkur-
ze v rámci předmětu Základy stolování. M.	Ostrá

MIMOŘÁDNÉ AKCE ŠKOLNÍ DRUŽINY PŘI ZŠ MIKULOVICE

TRIČKIÁDA
V měsíci květnu začala probíhat ve školní družině „TRIČKIÁDA“, která bude pokračovat až do podzimu 2012. 
Žáci budou zdobit trička různými výtvarnými technikami (batika, sluneční barvy, voskové barvy, fixy na textil, 
savování aj.) a v závěru uspořádáme výstavu.

ZÁPIS DO ŠKOLNÍ DRUŽINY
Ve dnech 29. srpna až 3. září 2012 proběhne zápis žáků k pravidelné docházce do školní družiny (dále jen ŠD) 
od 8:00 do 15:00 hodin u vedoucí vychovatelky Ivy Krajčíkové ve školní družině. 
Rodiče musí žáka přihlásit osobně, uvést rozsah docházky. Poplatky za ŠD vyřizuje účetní ZŠ Mikulovice  
Za kolektiv vychovatelek školní družiny přeji všem žákům pěkné prázdniny.

vedoucí	vychovatelka	Iva	Krajčíková

DĚTSKÝ DEN – ŠMOULIÁDA
Členové SRPDŠ se v sobotu 9. 6. 2012 přeměnili na Šmouly a připravili  pro děti z Mikulovic a širokého okolí od-
poledne plné zábavy.  U restaurace Pohoda se od 14 hodiny shromáždil zástup dětí, které se vydaly na dalekou 
cestu za sladkou odměnou.  Taťka Šmoula rozdal dětem hrací kartičku a malé pitíčko, to aby zvládly veškeré 
nástrahy šmouliády.  Na jednotlivých stanovištích čekali na děti Šmoulové a měli pro ně připraveny zábavné 
úkoly.  Za úspěšné splnění úkolu byly děti odměněny sladkostí.  A jakéže to byly zapeklité úkoly? Děti si mohly 
zaházet na Gargamela s jeho věrným přítelem Azraelem, sestavit šmoulí puzzle, posbírat a přenést šmorůvky, 
poznat kytičky a zeleninu ze šmoulí zahrádky. Na konečném stanovišti po namalování obrázku a i někdy hodně 
složitém matematickém výpočtu dostaly děti jak malou odměnu za splnění úkolu, tak velkou sladkost v podobě 
kinder překvapení a čokolády.  
Cíl cesty byl opět ve sportovním areálu U Hranic v Mikulovicích. Tady děti odzkoušely své umění na minigolfu 
a své dovednosti s míčem. Rodiče si mohli posedět v příjemné venkovní restauraci a dopřát si odpočinek a ob-
čerstvení po namáhavé cestě. Nejmenší děti zaplnily dětský koutek. SRPDŠ touto cestou děkuje panu Markovi 
Psotkovi za bezplatný pronájem sportovišť.  
Děkujeme za vaši hojnou účast a těšíme se, že se znovu potkáme na další akci SRPDŠ a to hned v září na 
dalším ročníku Mikulovických rekordů. Informace o konání akce budou vyvěšeny na plakátech během prázdnin. 

																																																																																																																									Za	SRPDŠ	Mikulovice	Hana	Klimčiková	

CO SE DĚLO V ZUŠ ?
V měsíci květnu letošního roku klavíristky Alžběta Dvořáková, Anežka Kabátová, Natálie Zemanová z klavírní 
třídy L. Polcrové, Eliška Alföldiová ze třídy V. Pavelkové a flétnistky Aneta Jasanová a Dominika Šároši z dechové 
třídy M. Domese zahrály svůj absolventský program v Kapli v Jeseníku a úspěšně tak završily 7-mi leté studim 
1. stupně  v ZUŠ. Všem blahopřejeme, s děvčaty se však neloučíme, protože Alžběta, Anežka, Eliška a Natálie 
se rozhodly pokračovat ve studiu 2. stupně a Dominika si zvolila zpěv a hru na kytaru.



strana 8

MATEŘSKÁ ŠKOLA MIKULOVICE

Akce v květnu:
- kvůli „epidemii neštovic“ proběhly se zpožděním besídky ke svátku maminek v každém oddělení. Děti potě-
šily rodiče veselými písněmi, říkadly, básničkami a dramatizací pohádek. Jako překvapení měly děti připraveny 
nápadité dárky pro maminky.
- navštívili nás sokolníci a předvedli nám práci a zacházení s lesními dravci
- v rámci přeshraniční spolupráce jsme přivítali děti z polské mateřské školy  Kedzierzyn – Kozle, se kterými 
jsme strávili příjemné zábavné dopoledne v hale ZŠ.
- přijali jsme pozvání a uspořádali výlet ke Dni dětí do Polska
- 19.6. byl tzv. „Výletní den“
Budulínci a Šikulové vyrazili na celodenní turistický výlet na Petříkov. Na  Ramzovou cestovali vlakem a poté se 
za pěkného počasí prošli na Petříkov. Zde poznali krásy hor i v letních měsících, pochutnali si na dobrém obědě 
ve Sport grilu a ještě využili hřiště ke sportování a zábavě.
Naše nejmenší Sluníčka se vydala na výlet vláčkem do partnerské mateřské školy ve Zlatých Horách, kde si děti 
společně pohrály, zaskákaly na trampolíně a strávily pěkné dopoledne.
Ještě nás čeká na ukončení školního roku jeden společný výlet s kamarády z Glucholaz do Botanické zahrady 
v Olomouci.
Důležité upozornění pro rodiče: Mateřská škola Mikulovice bude uzavřena v průběhu letních prázdnin v těchto 
termínech:2.7. – 13.7.2012 a 30.7. – 10.8.2012 
Pro nově příchozí děti a jejich rodiče pořádáme v srpnu od 27. – 31.8. „Týden pro rodiče s dětmi“, kdy všichni mají 
možnost navštěvovat mateřskou školu dopoledne od 8.00 – 12.00 hodin a společně se svými dětmi si pomalu 
zvykat a důkladně poznat prostředí i kolektiv u nás.
Na závěr bychom velice rádi poděkovali p.Michalové a místní poště za sponzorské dary, všem místním institucím 
za výbornou spolupráci, zejména pak základní škole a obci Mikulovice.
Všem přejeme pohodové prázdniny strávené s Vašimi dětmi a blízkými!

																																																																																									Kolektiv	Mateřské	školy	Mikulovice

15. června 2012 se naši klavíristé Michael Dvořák, Kristýna Látalová, Natálie Zemanová, Anežka Kabátová 
a Alžběta Dvořáková vypravili společně s rodiči do Lázní Jeseníku. V krásném prostředí foyeru Priessnitzova 
sanatoria pod  bystou léčitele Vincence a na bílém křídle přispěli svou hrou k pohodě zdejších pacientů. Jejich 
vystoupení mělo veliký ohlas.
A než vyjde toto číslo IS, naši mladší muzikanti a děti ze 3. třídy se svojí p. uč. Z. Janíčkovou navštíví naše starší 
občany v DPS v Mikulovicích a společně jim předvedou „Povídání o lese“, zahrají na kytaru, klavír a flétnu.

Z	pobočné	třídy	ZUŠ	L.	Polcrová

Pěvecká soutěž „Zvoneček“ – okresní kolo 16.5.2012, Kaple Jeseník
Umístění : I. kategorie   1. místo – Gabriela Leskovjanová
                   II. kategorie   1. místo – Jana Ignačáková 2. místo – Anna Kutláková
                   IV. kategorie  1. místo – Michaela Semelová 2. místo – Pavlína Říhová
                                           3. místo – Tomáš Pohl
                   V. kategorie  1. místo – Viktorie Šuláková, Anna Scheierová
                   VI. kategorie  1. místo – Karla Skřítková, Karolína Formánková
Michaela Semelová byla přijata ke studiu sólového zpěvu na konzervatoř v Opavě.
Pěvecký sbor „Zvonky“ se sbormistryní A. Beťákovou a Kytarovým orchestrem absolvoval koncertní zájezd na 
„Makarské slavnosti“ do Chorvatska v rámci Mezinárodního festivalu orchestrů.
Srdečně zveme na koncert v kostele sv.Mikuláše v Mikulovicích 25.srpna od 18.hodin.
Účinkují : Marta Reichlová – zpěv, Anna Beťáková – zpěv, Zdeňka Beťáková – zpěv, Marta Tománková – zpěv, 
Martin Kozák – varhany. Za	ZUŠ	Jeseník	A.	Beťáková



strana 9

Mateřská škola Mikulovice  -  Projekt Rozkvetlá zahrádka
V rámci Podpory rozvoje zahraničních vztahů a za finančního příspěvku 
z Olomouckého kraje jsme započali v měsíci květnu projekt s názvem 
Rozkvetlá zahrádka.
Zapojily se do něj nejen děti z naší mateřské školy a  partnerské školy v Glucholazích, ale i žáci 1.třídy ZŠ 
Mikulovice a rodiče dětí.
Nejdříve rodiče vyráběli pestrobarevné rozkvetlé klobouky, které jsme využili s našimi polskými kamarády na zá-
bavném dopoledni plném tance i zpěvu v místní sportovní hale při ZŠ. Další bylo společné tvoření květů i stromů 
z různých materiálů, do kterého se zapojili i děti z 1.třídy ZŠ a všichni si odnesli pěkné výrobky domů.
Následoval výlet do Polska, kde nás kamarádi překvapili krásným tanečním a kulturním vystoupením a zábav-

ným programem se soutěžemi v místní tělocvičně.
Jako poslední nás čeká společný výlet do Botanické zahrady 
v Olomouci, který se uskuteční 26.6.2012.Tady budou mít děti 
možnost seznámit se s novými druhy rostlin a péčí o ně. Využi-
jeme také dětských hřišť ke hrám a zábavnému vyžití a zajdeme 
si na společný oběd do restaurace Fontána v areálu výstaviště.
Těmito akcemi přispíváme k navázání nových kontaktů mezi dět-
mi i dospělými, odbourávání jazykové bariéry a poznávání kultur 
a zvyků jiných národů.
Na další školní rok chystáme nový projekt a těšíme se na další 
spolupráci. Za	kolektiv	MŠ	Mikulovice	Halodová	Gabriela

MATEŘSKÁ ŠKOLA ŠIROKÝ BROD
Dne 1. 6. 2012, tedy na Den dětí se děti vydaly na výlet do Polska, do města Kedzierzyn- Kožle za polskými 
dětmi do předškolního zařízení. Cestovaly společně s dětmi z MŠ Mikulovice autobusem s panem F. Dombekem. 
Děti v polské školce nás vřele přivítaly, nabídly bohaté pohoštění, shlédli jsme jejich vystoupení v duchu polských 
tradic. V tělocvičně byl zábavný program a to pro všechny děti pod vedením zábavného kovboje. Polské i české 
děti se tak stihly seznámit a odnést si vzácný zážitek. Nakonec děti dostaly originální dárečky, čepice, na kterých 
je vyobrazená polská i česká školka v Širokém Brodě, puzzle, obraz a jiné pomůcky.
Dne 21. 6. 2012 se konal výlet na ranč Orel v České Vsi, na který nás vezl také pan Dombek, a to na počest 
našim předškolákům, kteří odchází do školy. Na výletě čekalo děti bohaté pohoštění, sladkosti, prohlídka ranče, 
zvířat na ranči, ale především loučení se školáky, kteří byli odměněni balíčky pro školáky s upomínkovým diplo-
mem, vlastnoručně vyrobenou keramikou a CD s fotografiemi od jejich nástupu do školky po současnost. Výlet se 
dětem moc líbil. Tímto přejeme školákům mnoho úspěchů a šťastných školních let v této jejich nové životní etapě. 
Dne 25. 6. 2012 se na zahradě MŠ uskutečnilo zábavné dopoledne pro děti zvané: Aktovkový průvod, kdy děti 
dopoledne hrály pohybové i společenské hry, po zahradě MŠ se uskutečnil aktovkový průvod. Velcí, ale i malí 
předvedli své aktovky, batohy, brašny a brašničky. Akce byla zakončena sladkou tečkou v podobě nanuků.
Děkujeme také Všem sponzorům: František Dombek, Richard Skřejpek, pan Sikora, paní Tkadláčová, paní 
Staňa Dombeková, paní Staňa Antoňů, paní Šoltysová, paní Morongová a ostatní, kteří dětem neustále nosí 
sladké dobroty, sponzorské dary v podobě hraček, kreativních pomůcek, atd. 
Vážíme si Vaší podpory. 

																																																							
					Za	kolektiv	MŠ:	Dokoupilová	Eliška

TANEČNÍ ODDÍL NEW FLASH
Se začátkem školního roku začal opět trénovat náš taneční oddíl. Přivítali jsme stávající, ale i nové příznivce 
tance. Po měsících tvrdé práce jsme letošní sezónu zahájili vystoupením na hasičském plese v Supíkovicích. 
Také jsme vystupovali na místním plese pořádaným SRPDŠ. První soutěž, kterou jsme absolvovali, byla soutěž 
v Žulové, kde starší děvčata vybojovala 1.místo a obdržela putovní pohár, ale i mladší děti uspěly a postoupily do 
krajského kola v Tovačově. Nastaly však malé komplikace a my se museli této soutěže vzdát.Již po čtvrté jsme 



strana 10

jeli 19.5. na soutěž do Zastávky u Brna, kde mladší děvčát-
ka dosáhla na 3.místo v orientálních tancích, starší děti, kde 
musím vyzdvihnout dva chlapce, vybojovaly 2.místo se sklad-
bou TANČÍCÍ SRDCE a krásné 1.místo si vytancovala starší 
děvčata se skladbou PAVÍ KRÁLOVSTVÍ.2.6. jsme se poprvé 
podívali na soutěž do Rtyně v Podkrkonoší a ani odtud jsme 
neodjeli s prázdnou.Porotě se nejvíc líbil orientální tanec star-
ších děvčat a tak získala 1.místo, dařilo se jim i ve stylu disco, 
kde byla oceněna 2.místem. Musím pochválit mladší děti, ne-
odvezly si žádné ocenění, ale ve velké konkurenci získaly sice 
nelichotivé, ale  krásné 4.místo se skladbou GEPARDI.
Letošní sezónu završíme 21.6. vystoupením ve Zlatých Ho-
rách na hudební soutěži Zlatá Struna, 22.6. pojedeme do Je-

seníku, kde budeme vystupovat v areálu SVČ Duha Jeseník na akci Duha Vás baví. Posledním vystoupení bude 
pro TJ Spartak Mikulovice dne 23.6.
Na závěr bych chtěla poděkovat maminkám, které mi moc pomohly s chystáním a hlídáním dětí na soutěžích 
a hlavně sponzorům, bez kterých bychom nemohli všechny soutěže absolvovat. Našimi sponzory jsou: TJ Spar-
tak Mikulovice, p.Reinoldová, p.Stárek a p.Semela za Ondrstroj, p. Martin Látal, p. Šibl, p.Seibertová, p.Plašil, 
p.Pavlovič, Restaurace u Jelena, p.Hynek, p. Adéla Bauerová, Lékárna u Anděla.Všem moc děkujeme!!!
Letošní rok byl pro nás úspěšný a doufáme, že na něj navážeme i v příští sezóně.
Pokud rádi tančíte a chcete rozšířit naše řady, tak přijďte, začínáme opět v září 2012!

Za	New	Flash	Andrea	Zapletalová

TJ SPARTAK MIKULOVICE

V rámci projektu „Mikulovice slaví“ reg.č.CZ.3.22/3.3.07/11.02759 se nezapomnělo ani na děti a mládež od před-
školního věku až po náctileté. V sobotu 16.6. se v místní Sokolovně TJ Spartak konalo Sportovní dopoledne pro 
děti neboli jinak řečeno Miss malá cvičitelka.
Vše začalo již brzy ráno přípravou sálu a mladí účastníci se začali scházet po 9. hodině. Po prezentaci všichni 
přítomní měli možnost shlédnout náročná taneční vystoupení žáků SZUŠ Taneční z Jeseníku a místního taneč-
ního kroužku New Flash. Po představení se zapojili sami soutěžící zvládnutím1.disciplíny, kterou byla dětská 
zumba.Tady se všichni pěkně rozhýbali a opadl z nich i počáteční ostych.
Při druhé části soutěže měli za úkol všichni předvést taneční 
kreace, které si sami připravili. Soutěžilo se v kategorii sólo, 
duo a trio. Všechna vystoupení nás příjemně překvapila. Děti 
se nebály zapojit gymnastické i náročné taneční prvky a ně-
kterým se samotným vystoupením pomohli i přítomní rodiče.
Na závěr byly všichni odměněni krásnými medailemi a ma-
lými drobnostmi. Pro nás dospělé byly odměnou rozzářené 
úsměvy dětí a veselá sobotní nálada, která nenechala nikoho 
sedět v klidu.
Těšíme se na příští akci a doufáme, že mezi nás zavítá více 
dětí… 																																						Za	TJ	Spartak	Mikulovice		Jana	Mrázová	a	Gabriela	Halodová

„Projekt	je	spolufinancován	z	prostředků	ERDF“	„Překračujeme	hranice“													
																																																																																																																								CZ.3.22/3.3.07/11.02759



strana 11

FK MIKULOVICE O.S. - PŘÍPRAVKA
V FK Mikulovice o.s. již třetím rokem fungují dvě mužstva této věkové kategorie, tedy pro ročníky nar. 2001 a - 
mužstvo „A“ a „B“. Celkem v soutěžním ročníku 2011 - 2012 za tato mužstva nastupovalo 27 hráčů, z toho jedna 
dívka Nikola Knilová. 
Než zhodnotíme letošní ročník, podívejme se na to jak to vypadalo v loňské sezóně. Soutěžní ročník se hrál ve 
dvou skupinách (sobotní „B“ a pondělní „A“), přičemž se naše družstva umístila po základní části na druhém („B“) 
resp. třetím („A“) místě. Nakonec ve vyřazovacích bojích o celkové umístění se naše „béčko“ umístilo na čtvrtém 
místě a „áčko“ na místě šestém. Jakub Konečný se stal v loňském roce stal nejlepším střelcem soutěže s 48 
brankami. Bezesporu byla sezónou velice úspěšnou, okupovali jsme  oběma mužstvy vrchní patra okresního 
přeboru a náš Jakub Konečný zároveň vyhrál krále střelců.
Rok letošní byl ale také zajímavý, a to nejen co do počtu hráčů, těch nejmenších, kteří nastupovali za naše „B“ 
mužstvo, ale samozřejmě senzačním až historickým bodem mikulovické kopané - vítězství v okresním přeboru 
přípravek s našim „A“ mužstvem, kteří se tedy stali Přeborníky okresu kopané přípravek soutěžního ročníku 
2011-2012 , a to před největšími rivaly z FK Jeseník a SK Lipová Lázně. Nutno zde podotknout, že se rozhodo-
valo až v posledním soutěžním kole 18.6.2012. Přispělo k tomu naše nezaváhání s Vápennou a jelikož i Jeseník 
v souboji se Žulovou nezaváhal, bodový rozdíl mezi největším rivalem zůstal stejný, dvoubodový a tímto jsme  
jednoznačně a zaslouženě tuto soutěž vyhráli. Zajímavostí je to, že jsme v celé sezóně ani jednou neprohráli, 
remizovali pouze dvakrát. Navíc máme i letos kanonýra - nejlepšího střelce soutěže Marka Kocourka s 59   bran-
kami (v době psaní článku pouze neoficiálně), který až do posledního kola bojoval o celkové prvenství s dalším 
našim reprezentantem Tomášem Lužíkem (48 branek), kterého však před posledním utkáním skolila nemoc. Čert 
ví, jak by to dopadlo. To však není zase tak důležité. Důležité bylo, že kluci měli kolektivního ducha v mužstvu, 
bojovnost a ke konci urputnost a touhu jít za tímto vysněným vítězstvím. Kluci, všichni vám gratulujeme!!  
 Všem aktérům bojů na hřišti, trenérům, ale i rodičům, kteří se pravidelně i nepravidelně chodili na své fotbalisty 
dívat, patří velké poděkování. 
Mistrovské mužstvo Okresního přeboru OFS Jeseník soutěžního ročníku 2011-2012:
FK Mikulovice o.s. „A“: Zrník Jan, Švajda David, Jandl Patrik, Zeman Štěpán, Šároši Adam, Kocourek Marek, 
Lužík Tomáš, Hanus Dominik, Orel Vojtěch, Moural Dominik, Sroka Jakub
	 	 	 	 	 	 																									Trenér:	Bc.Richard	Zrník,	Eva	Kocourková

V Mikulovicích však je ještě jedno mužstvo, mužstvo „B“. Kluci a děvčata, kteří teprve sbírají ty správné krůčky 
po hřišti, učí se kopat, učí se vůbec fotbalové disciplíně, kterou budou potřebovat celý fotbalový život. Přestože 
sezónu ukončili na nelichotivém posledním místě, vůbec to nevadí, důležité je, aby co nejvíc těchto benjamínků 
našlo a hlavně udrželo ke kopané cestu a pokud možno i srdeční záležitost. Držme jim, a hlavně trenérům palce, 
a přejme pevné nervy.
FK Mikulovice o.s. „B“: 
Kováč Pavel, Knil Dušan, Hinšt David, Loučka Richard, Zálešák Lukáš, Andrušík Tomáš, Špelda Vojtěch, Vondr-
ka Petr, Macht Lukáš, Jurčák Bronislav, Jurčáková Nikola,, Knilová Nikola, Kolařík Matěj
		 	 	 	 	 	 																									Trenér:	Dušan	a	Pavla	Knilovi	

Závěrem mi dovolte se trochu opakovat z některého z předchozích vydání zpravodaje, abych tedy touto cestou 
apeloval na vás, kteří se chcete věnovat fotbalistům, nebo zatím o tom přemýšlíte, zavítejte mezi nás. Zároveň 
se obracím na rodiče těch  nejmladších, budoucích prvňáčků, druháčků, kteří chtějí hrát fotbal,  aby přišli mezi 
nás, rádi vás uvidíme.

Poděkování za věrnost v uplynulé sezóně rovněž patří Obci Mikulovice, Krajskému úřadu Olomouckého kraje, 
fa TRUHLÁŘSTVÍ MORAVEC, panu Jaroslavu PLAŠILOVI fa PANDR OIL, kteří finančně podpořili na rozloučení 
občerstvení a ocenění těch, kteří se s přípravkou již museli letos rozloučit, jelikož postupují do další věkové 
kategorie, kategorie mladších žáků.
	 	 	 	 	 	 	 	 	 Bc.Richard	Zrník



SPOLEČENSKÁ RUBRIKA OBCE

„SETKÁNÍ DVOU KULTUR“

PŘIHLÁŠKA ÚČASTNÍKA  „SETKÁNÍ DVOU KULTUR“ 

Narodili se tito občánkové:
BŘEZEN  Vanesa Kadlečková, Nikola Glembová, Aneta Štenclová 
KVĚTEN  Matyáš Klotz

								Rodičům	i	dětem	přejeme	hodně	štěstí,	zdraví	a	radosti.	

V měsíci květnu-červenci oslavili a oslaví životní jubileum tito naši spoluobčané:
70 let  Jana Žofčinová, Ludvík Bednařík, Anna Hudečková 
75 let  Pavel Král, Zdeňka Navrátilová 
85 let  Hermína Pohlová  
90 let  Anežka Foltýnová Jubilantům	přejeme	mnoho	zdraví,	štěstí	a	osobní	spokojenosti	do	dalších	let.	

Navždy nás opustili tito občané:
BŘEZEN  Antonie Peczová
DUBEN  Marie Jurčáková, Marie Soukupová, Stanislav Dobeš
KVĚTEN  Alojz Rekšák, Eva Banková,   
ČERVEN  Josef Chovanec, Sofia Karakasidu, Josef Kulhánek    Pozůstalým	vyslovujeme	upřímnou	soustrast.	

SOUŽITÍ 2005, o.p.s., Na Bukovci 1, 790 84 Mikulovice se spolupracující organizací Kulturním domem Wandy 
Pawlik v Nyse uskuteční pro seniory ve školním roce 2012/2013 projekt „Setkání dvou kultur“. Setkání se usku-
teční v prostorách Komunitního centra v Mikulovicích, Sokolská 475 a dále se v prostorách Domu kultury v Nyse.  
Projekt „Setkání dvou kultur“ č. CZ.3.22/3.3.07/12.03152 bude spolufinancován z Fondu mikroprojektů Eurore-
gionu Praděd. 
Pro seniory je účast ZDARMA. Účastníky čeká řada zajímavých přednášek a dále kulturní akce – výstavy, divadlo 
a koncerty. Lekce budou organizovány 1 x za měsíc, v délce cca 2 hodiny, v úterý odpoledne. Přesný harmo-
nogram bude vydán v průběhu prázdnin. Maximální počet účastníků je 50. Účast na všech přednáškách není 
povinná. Přihlášky jsou k dispozici v DPS Na Bukovci 1, Mikulovice a na www.souziti2005.cz.  
Zájemci o účast odevzdají vyplněné přihlášky kontaktní osobě Mgr. Štěpánce Beníčkové, která podá bližší infor-
mace i na tel. 775 200 811.
	 	 	 	 Mgr.	Štěpánka	Beníčková,	ředitelka	SOUŽITÍ	2005,	o.p.s.	

Vyplněním,	podepsáním	a	odevzdáním	přihlášky	dáváte	souhlas	s	tím,	že	údaje	o	Vás	a	Vaší	přihlášce	budou	
shromažďovány	a	používány	v	 souladu	s	platnými	právními	předpisy,	 zejména	se	zákonem	č.	101/2000	Sb.	
o	ochraně	osobních	údajů	a	změně	některých	zákonů	a	dále	dle	příslušných	ustanovení	Občanského	zákoníku,	
jakož	i	příslušných	norem	Evropské	unie.	Údaje	o	Vaší	přihlášce	jsou	shromažďovány.	Informace	o	přihláškách	
nejsou	poskytovány	třetím	stranám.	

Jméno:    Příjmení:   

Rok narození:   Adresa:    

Telefon:       Podpis:


